
Entdecken Sie unsere aktuellen März-Angebote!

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Gingium 120 mg: Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten 
geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementiellen Syndromen) mit den Hauptbeschwerden: 
Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den 
Gliedmaßen, sog. Schaufensterkrankheit (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei Schwindel infolge 
von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungs-
störungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). Warnhinweis: Enthält Glucose und Lactose. Keltican forte: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Kytta Schmerzsalbe: Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen 
Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrun-
gen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhin-
weise: Enthält 77 mg Alkohol (Ethanol) pro 1 g Creme. Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, 
Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Farnesol, Citronellol, Hydroxycitronellal, Limonen und Linalool. Lasea: Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung 
von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. Livocab direkt Kombi 4 ml Augentropfen + 5 ml Nasenspray: Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als Levocabastinhydrochlorid). Anwendungsgebiete: 
Behandlung der Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Frühlingskatarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei 
allergischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen (Nasenspray). Für Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche und Erwachsene. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Benzalkoniumchlorid und Phosphate. Lorano Pro 5 mg: Wirk-
stoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Olynth 0,1 %: Wirkstoff: Xylometazolinhy-
drochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Nasenschleimhautabschwellung bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur 
Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen sowie bei Mittelohrentzündung (Katarrh des Tubenmittelohrs) in Verbindung mit Schnupfen. Für Schulkinder und Erwachsene. 
Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid. VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg: Wirkstoff: Dexibuprofen. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur symptomatischen kurzzeitigen Behandlung von 
akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Kopfschmerzen. Warnhinweis: Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! WICK 
Husten-Löser Sirup mit Honigaroma: Wirkstoff: Guaifenesin. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung im Bronchialbereich und zur Erleichterung des Abhustens bei Husten infolge von Erkältungen und 
grippalen Infekten, akuter Bronchitis. Sirup wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 Jahren. Warnhinweis: Enthält Saccharose (Zucker), 597 mg Alkohol (Ethanol) pro 15 ml, Natriumver-
bindungen und Levomenthol. 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.03.2025 – 31.03.2025.      1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.     2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur 
Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).     Preisangaben 
zum Zeitpunkt der Drucklegung (13.12.2024).
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Pflanzlich wirksam 
gegen Schmerzen
Kytta Schmerzsalbe a) b)

Creme
150 g, PZN 10832865

statt € 28,82 2)

€ 22,95
Sie sparen

20 %
(1 kg = € 153,00)

Unterstützt die Reparatur 
geschädigter Nerven
Keltican forte a)

Kapseln
40 Stück, PZN 01712263

statt € 44,95 1)

€ 35,95
Sie sparen

20 %
(1 kg = € 3.391,51)

2-fach wirksam bei 
Intimbeschwerden
Multi-Gyn ActiGel 2IN1
Gel
50 ml, PZN 18119670

statt € 19,99 1)

€ 15,25
Sie sparen

23 %
(1 l = € 305,00)

Kombi für Auge und 
Nase bei Allergie
Livocab direkt Kombi 
4 ml Augentropfen + 5 ml Nasenspray a) b)

Kombipackung
1 Stück, PZN 00676789

statt € 20,36 2)

€ 14,75
Sie sparen

27 %

Erleichtert schonend 
den Stuhlgang
DulcoSoft
Lösung
250 ml, PZN 14244622

statt € 10,69 1)

€ 7,75
Sie sparen

27 %
(1 l = € 31,00)

Lindert allergische Beschwerden
Lorano Pro 5 mg a) b)

Filmtabletten
18 Stück, PZN 13917740

statt € 12,32 1)

€ 8,95
Sie sparen

27 %

Schleimlösend in 
den Atemwegen
WICK Husten-Löser Sirup 
mit Honigaroma a) b)

Sirup
180 ml, PZN 18836118

statt € 12,95 2)

€ 9,95
Sie sparen

23 %
(1 l = € 55,28)

Befeuchtet gereizte und 
trockene Augen
Hylo Dual Intense
Augentropfen
10 ml, PZN 13833434

statt € 19,95 1)

€ 16,45
Sie sparen

17 %
(1 l = € 1.645,00)

Befreit die Nase schnell 
und lang anhaltend
Olynth 0,1 % a) b)

Nasendosierspray
10 ml, PZN 02340421

statt € 4,97 2)

€ 3,45
Sie sparen

30 %
(1 l = € 345,00)

Lindert leichte bis mäßig 
starke Schmerzen
VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg a) b)

Filmtabletten
20 Stück, PZN 19208424

statt € 12,19 1)

€ 8,75
Sie sparen

28 %

Fördert die geistige 
Leistungsfähigkeit
Gingium 120 mg a) b)

Filmtabletten
120 Stück, PZN 14171188

statt € 96,89 1)

€ 72,95
Sie sparen

24 %

Intensiv und 
reichhaltig pflegend
mea Bodybutter mit Sheabutter
Creme
200 ml, PZN 14293081

statt € 4,55 1)

€ 3,60
Sie sparen

20 %
(1 l = € 18,00)

Pflanzlicher Helfer bei 
innerer Unruhe
Lasea a) b)

Kapseln
28 Stück, PZN 05489626

statt € 25,45 2)

€ 19,45
Sie sparen

23 %

Für gepflegte Hände 
und Fingernägel
mea Hand- und Nagelcreme
Creme
100 ml, PZN 10006044

statt € 3,10 1)

€ 2,25
Sie sparen

27 %
(1 l = € 22,50)

Natürliche Hilfe bei Sodbrennen
Refluthin bei Sodbrennen 
Minzgeschmack
Kautabletten
16 Stück, PZN 16011313

Refluthin bei Sodbrennen 
Fruchtgeschmack
Kautabletten
16 Stück, PZN 16011247

statt € 8,35 1)

€ 5,95
Sie sparen

28 %

statt € 8,35 1)

€ 5,95
Sie sparen

28 %


